
PORT ARJA nº 249/2023 

PREFEITURA DE , 

TACAIMBO 
JUNTOS. CONSTRUINDO A CIDADE QUE QUEREMOS 

Dispõe sobre a Designação de servidor de cargo 

comissionado e para exercer a função de (Agente 

de Desenvolvimento Local e atendente ), no 

âmbito do Município de Tacaimbó-PE, e dá 

outras providências. 

O(A) EXCELENTÍSSIMO(A) SENHOR(A) PREFEITO(A) ÁLVARO ALCÂNTARA 

MARQUES DA SILVA DO MUNICÍPIO DE TACAIMBÓ ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições inerentes ao cargo que ocupa e ainda com 

espeque ao pertini à Lei Orgânica Municipal em seu artigo 55, incisos VII, sem prejuízo de 

outras Leis e Dispositivos que regulem a matéria, 

CONSIDERANDO, a necessidade e o interesse público, 

RESOLVE: 

Art. 1 ° - DESIGNAR a Senhora Karla Tereza da Silva Soares, portador(a) da cédula de 

Identidade nº 7 .958.288 SDS/PE, inscrito(a) no CPF de nº 092.450.134-05 ocupante do 

Cargo Comissionado de Coordenador de Projetos Especiaisi_Para exercer as atribuições de 

Agente de Desenvolvimento Local e atendente, matrícula funcional nº 605778, contando­

lhe o exercício da sua função, a partir de O l de novembro de 2023. 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3° Ficam revogadas todas as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se. 

Gabinete do(a) Prefeito(a) do Município de Tacaimbó, Estado de Pernambuco, em 01 DE 

NOVEMBRO DE 2023. 

ALVARO ALCANTARA Assinado de forma d,g,tal 
MARQUES DA por ALVARO ALCANTARA 

MARQUES DA 
SILVA:02889634400 SILVA:02889634400 

ÁL V ARO ALCÂNTARA MARQUES DA SILVA 

PREFEITO 


